
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   141 
 

Data :  20/03/2009 
 

 
SETTORE: Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio : Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D.n. 3750443  del  20/03/2009 
 
 
OGGETTO :  
 
Incontro diocesano adolescenti. Concessione utilizzo Cappella  dell’Assunta di  Villa Manzoni. 
 
 



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE 
  
 
 
 
Premesso che nell’ambito dell’Incontro diocesano adolescenti organizzato dal Decanato di Lecco – 
Consulta Pastorale Giovanile che si terrà a Lecco il 5 aprile 2009 è prevista una serie di 
testimonianze  dei giovani   presso la Cappella dell’Assunta di Villa Manzoni;  dal titolo  

 
Rilevato che con lettera del 24 febbraio 2009 la Parrocchia San Nicolò di Lecco, organizzatrice 
dell’evento, ha richiesto l’utilizzo della Cappella dell’Assunta di Villa Manzoni, per la 
presentazione di testimonianze giovanili dal titolo “I Promessi Sposi. Da questi luoghi Alessandro 
Manzoni ci parla di Dio”. 
  
Reputato quindi significativo accogliere la richiesta della Parrocchia di San Nicolò di Lecco in 
quanto permetterà agli adolescenti della Diocesi di Milano di conoscere un luogo importante dal 
punto di vista culturale e denso di valori etici ed educativi, nonché di presentare la propria 
testimonianza relativa al rapporto tra Manzoni e la religione. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 200/2008 di approvazione dello schema del 
bilancio di previsione 2009; 
 
Visto l’art. 107 del dlgs.  n.267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di concedere il giorno 5 aprile 2009, alla Parrocchia di San Nicolò di Lecco, l’utilizzo 
della Cappella dell’Assunta di Villa Manzoni,  per la presentazione di testimonianze 
giovanili dal titolo “I Promessi Sposi. Da questi luoghi Alessandro Manzoni ci parla di 
Dio”. 

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa, è            
immediatamente efficace.                                                                                                              

 
 
 
 
   

  
Il Direttore 

           dott. Gian Luigi Daccò 
 
 


